ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 17.12.2021 № 0180-а-п/обр

Об утверждении итогов

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2021 - 2022

учебного года в муниципальном

образовании «Кардымовский район»

Смоленской области

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области от 10.09.2021 г. № 0110-

п/обр «О проведении Всероссийской олимпиады школьников 2021 - 2022 учебном

году» и в целях выявления, поддержки, развития способностей и талантов у

обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021 — 2022 учебного года по истории, физике, обществознанию,

русскому языку, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,

праву, биологии, математике, литературе, химии, информатике, английскому языку,

географии, астрономии в муниципальном образовании «Кардымовский район»

Смоленской области (приложение 1, справка).

2. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021 - 2022 учебного года (приложение 2).

3. Наградить благодарственными письмами педагогов, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Провести анализ результатов олимпиады школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021 - 2022 учебного года.

3.2. Рассмотреть результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года на совещании при руководителе

ОО, заседании педагогического совета с вынесением конкретных управленческих

решений, на заседании школьных методических объединений.

3.3. Разместить на официальном сайте образовательной организации

информацию о проведении совещаний при директоре, педагогических советов.

3.4. Провести корректировку банка данных «Одаренные дети»

образовательной организации, определив тьюторов по сопровождению способных и

одаренных обучающихся в целях подготовки к участию во всероссийской

олимпиаде школьников регионального этапа;

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на менеджера Отдела

образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской области (В.В. Чихачева).

Начальник Отдела образования

Администрации муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

С.В. Федорова

Приложение 1

Справка

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2021 - 2022 учебного года в муниципальном образовании

«Кардымовский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), от

28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции

приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.05.2014

№ 552,от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312), приказа Департамента Смоленской

области по образованию и науке от 23.08.2021 № 741-ОД и в целях выявления,

поддержки, развития способностей и талантов у обучающихся муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее – Кардымовский

район) проведен в два этапа:

1-й этап - школьный с 25 сентября по 26 октября 2021 года на базе

образовательных организаций;

2-й этап - муниципальный с 05 ноября по 18 декабря 2019 года.

Второй этап - районный, включал в себя экспертную оценку конкурсных работ

заявленных участников, которая проводилась с 01 ноября по 15 декабря 2021 года.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2021 - 2022

учебного года проводился на базе МБОУ «Кардымовская СШ» с соблюдением

профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

Олимпиада муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2021 - 2022 учебного года были проведены по 14 общеобразовательным предметам:

истории, физике, обществознанию, русскому языку, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, праву, биологии, математике, литературе, химии,

информатике, английскому языку, географии.

В соответствии с проходным баллом в олимпиаде муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников приняли участие 263 участника 7-11 классов

из 7 общеобразовательных организаций Кардымовского района.

Победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2019 - 2020 учебного года стали 26 обучающихся, призерами - 72 обучающихся по 8

общеобразовательным предметам: обществознанию, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, праву, биологии, литературе, английскому языку,

географии из 12 общеобразовательных организаций.

По результатам решения оргкомитета по проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, на основании

протокола от 15.03.2019 № 1 Отдела образования Администрации муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области победителями стали 2

обучающихся следующих ОО:

- МБОУ «Кардымовская СШ»;

- МБОУ «Рыжковская средняя школа».

По результатам решения оргкомитета по проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, на основании

протокола от 15.03.2019 № 1 Отдела образования Администрации муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области призерами стали 7

обучающихся следующих ОО:

- МБОУ «Кардымовская СШ»;

- МБОУ «Рыжковская средняя школа»;

- МБОУ «Тюшинская СШ»;

- МБОУ «Шокинская школа»;

- МБОУ «Каменская основная школа»;

- МБОУ «Соловьевская основная школа»;

- МБОУ «Тирянская ОШ».